平成 26 年 10 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 川崎 工三

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

（訂正）その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社が、平成 20 年２月 25 日付けで、開示いたしました、当社の『「その他の関係会社」の異動に関するお

知らせ』について記載内容に誤りがありましたので、以下のとおりお知らせいたします。

１．訂正に至った経緯

有限会社若尾商事が「その他の関係会社」に該当することと判断し、『「その他の関係会社」の異動に関

するお知らせ』を平成 20 年２月 25 日付で開示いたしました。

これは、株式の保有割合が20％以上となることから、「その他の関係会社」に該当すると誤った判断をした

ためであり、今般改めて当該会社の業務内容等の確認を行ったところ、実際は資産管理会社として以外に

顕著な企業活動を行っていないため、当時から「その他の関係会社」には該当しておりませんでした。

記載内容に誤りがありましたので、当該開示にて訂正させて頂きます。

２．今後の見通し

  今回の「その他の関係会社」の異動による当社の業績への影響はございません。

３．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  今回の訂正により、有限会社若尾商事は、「その他の関係会社」に該当しないため、開示対象はござい

ません。

４．別添

  平成 20 年２年 25 日開示資料を添付。

                                        以 上。

平成 20 年２月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部・JASDAQ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 大西 明

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

平成 20 年２月 25 日をもって、有限会社若尾商事が当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の

関連会社である場合における該当他の会社）に該当することとなりましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．異動に至った経緯

当社の株主である筆頭株主であった若尾守保（当社代表取締役会長）が、平成 20 年２月 25 日

付で、保有する当社普通株式の一部 830,000 株について、有限会社若尾商事（代表取締役 若

尾守保）へ譲渡したことにより、有限会社若尾商事が当社株式の２０％以上の議決権を有する

こととなり「その他関係会社」に該当することになりました。

２．有限会社若尾商事の概要

（１）名称      有限会社若尾商事

（２）本店所在地   東京都中央区日本橋茅場町二丁目６番５号

（３）代表者     代表取締役 若尾 守保

（４）資本金     1,000 万円

（５）主な事業内容  有価証券の保有及び運用

（６）当社との関係  代表取締役 若尾守保氏が当社代表取締役会長を兼任

取引関係はありません。

（７）決算期     12 月

（８）上場取引所   なし

３．異動前後における有限会社若尾商事の所有株式数及び所有割合

 議決権の数 所有株式数 総株主の儀稀有権の数に

対する所有割合

異動前

（平成 20 年２月 24 日現在）

3,256 個

（0個）

325,600 株

（0株）

7.56％

（0％）

異動後 11,556 個

（0個）

1,155,600 株

（0株）

26.84％

（0％）

（注）（ ）内は、間接保有分を示し、内数。

４．今後の見通し

有限会社若尾商事は、その他関係会社として長期保有する予定です。

以上

	(訂正)その他の関係会社の異動に関するお知らせ.pdf
	「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ 080225_0912